
Об утверждении заключения по планам запусков космических аппаратов и 
испытательных пусков ракет с космодрома "Байконур" на 2006 год

Постановление Правительства Республики Казахстан от 6 февраля 2006 года N 69
      В соответствии с Соглашением между Правительством Республики Казахстан и 
Правительством Российской Федерации о порядке представления и получения 
заключения (согласования) по планам запусков космических аппаратов и 
испытательных пусков ракет с космодрома "Байконур" от 18 ноября 1999 года 
Правительство Республики Казахстан  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Утвердить прилагаемое заключение по планам запусков космических аппаратов и
испытательных пусков ракет с космодрома "Байконур" на 2006 год (далее - заключение
) .  
      2. Министерству иностранных дел Республики Казахстан направить заключение 
Российской Стороне по дипломатическим каналам.
      3. Признать утратившим силу постановление Правительства Республики Казахстан 
от 21 декабря 2005 года N 1268 дсп "Об утверждении заключения по планам запусков 
космических аппаратов и испытательных пусков ракет с космодрома "Байконур" на 
2006 год".
      4. Настоящее постановление вводится в действие со дня подписания.
      П р е м ь е р - М и н и с т р  
   Республики Казахстан
У т в е р ж д е н о              
п о с т а н о в л е н и е м  П р а в и т е л ь с т в а    
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н        
от 6 февраля 2006 года N 69  

  Заключение 
по планам запусков космических аппаратов и 
испытательных пусков ракет с космодрома 
"Байконур" на 2006 год

      Правительство Республики Казахстан, рассмотрев проекты планов запусков 
космических аппаратов и испытательных пусков ракет с космодрома "Байконур" на 
2006 год, план внесения неотделимых улучшений в арендованное имущество 
комплекса "Байконур" в 2006 году и отчет о внесении неотделимых улучшений в 
арендованное имущество комплекса "Байконур" в 2005 году, внесенные письмом 



Министерства иностранных дел Российской Федерации N 11120 н/3дснг от 25 ноября 
2005 года, руководствуясь Соглашением между Правительством Республики Казахстан
и Правительством Российской Федерации о порядке представления и получения 
заключения (согласования) по планам запусков космических аппаратов и 
испытательных пусков ракет с космодрома "Байконур" от 18 ноября 1999 года, 
уведомляет о своем решении.
      1. В соответствии с Соглашением между Правительством Республики Казахстан и 
Правительством Российской Федерации о порядке представления и получения 
заключения (согласования) по планам запусков космических аппаратов и 
испытательных пусков ракет с космодрома "Байконур" от 18 ноября 1999 года 
Правительство Республики Казахстан согласовывает представленные Российской 
Стороной планы запусков космических аппаратов с космодрома "Байконур" на 2006 
год, а также план испытательных пусков ракет с космодрома "Байконур" на 2006 год, за
исключением предусмотренных вышеуказанными планами примечаний, касающихся 
дополнительных запусков космических аппаратов в случае их переноса с 4 квартала 
2 0 0 5  г о д а .  
      Кроме того, Правительство Республики Казахстан согласовывает запуск 
казахстанского спутника связи и вещания "KAZSAT" ракетой-носителем "Протон-К" с 
разгонным блоком ДМ3 не позднее II-го квартала 2006 года. 
       Сноска. В пункт 1 внесены изменения постановлением Правительства РК от 27 
июня 2006 года N  582 .
      2. Правительство Республики Казахстан не согласовывает представленный 
Российской Стороной план внесения неотделимых улучшений в арендованное 
имущество комплекса "Байконур" в 2006 году равно как и проведение работ, указанных
в  п л а н е .  
      Настоящее решение Правительства Республики Казахстан связано с 
непредставлением Российской Стороной проектов строительства новых и 
реконструкции действующих объектов комплекса "Байконур" в 2006 году для 
проведения государственной экологической экспертизы и согласования внесения 
неотделимых улучшений, предусмотренных статьей 2 Соглашения между 
Правительством Республики Казахстан и Правительством Российской Федерации о 
порядке представления и получения заключения (согласования) по планам запусков 
космических аппаратов и испытательных пусков ракет с космодрома "Байконур" от 18 
ноября 1999 года, а также  Соглашения между Правительством Республики статьей 3 
Казахстан и Правительством Российской Федерации по экологии и 
природопользованию на территории комплекса "Байконур" в условиях его аренды 
Российской Федерацией от 4 октября 1997 года.



© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


